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I) Bilan technique

A) Evaluation du produit ou service

	Fonctions
	Niveau de réussite
	Raisons
	Actions correctives

	Sensibiliser aux problèmes générés par les arbres
	85 %
	
	

	Eveiller la curiosité
	90 %
	
	

	Développer l'esprit citoyen (écologie)
	70 %
	Le choix de l’indicateur n’était pas forcément pertinent.
	Ne plus utiliser cet indicateur.

	Développer l'aspect affectif de la relation aux arbres
	90 %
	
	

	Développer la recherche
	75 %
	Le moteur de recherche utilisé n’est pas suffisamment performant.
	Doubler le « moteur plein texte » d’un « moteur par indexation »

	Simplifier l'accès aux recherches
	90 %
	
	

	Récupérer des données précises
	60 %
	Le moteur de recherche utilisé n’est pas suffisamment performant.
	Doubler le « moteur plein texte » d’un « moteur par indexation »

	offrir des contenus pédagogiques
	Pas de visibilité
	Ce n’est que sur une période de 6 mois que cette fonctionnalité pourra être validée
	

	Mieux connaître/comprendre l'organisme et sa mission
	90 %
	
	

	Humaniser l'organisme
	85 %
	
	

	mise en avant des notions d'utilité et de service public
	100 %
	
	

	Mettre en valeur les objectifs et leur réalisation
	90 %
	
	


Au dessus de 80 % un fonction est jugée valide

B) Savoir-faire mis en œuvre

	Quoi ?
	Qui ?
	Equipe
	Responsable

	Développement de jeux en flash pour la partie contenu pédagogique.
	S. BIZAD
	Graphique
	P. BAKOU


C) Difficultés techniques

	Problèmes rencontrés
	Solution apportée
	Niveau
	Proposition corrective

	Remise en cause du story-board
	Définition de temps de redéfinition et des acteurs associés
	5
	?

	Difficulté de validation des interprétations graphiques des services
	Redéfinition avec les différents acteurs concernés
	2
	Il vaut mieux les laisser régler ça en interne et n’avoir qu’un seul interlocuteur.

	Les données reçues ne sont pas au format numérique
	Traitement mais notification au maître d’ouvrage
	4
	?

	Demandes supplémentaires
	Traitement mais avenant au contrat
	8
	

	Découpage trop important des tâches de développement
	Pas de solution apportée
	0
	Développement de l’organisation


II) Gestion de projet

A) Bilan coûts
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	Num
	Tâches
	Ecarts
	Raisons
	Solutions

	1
	Réunion de lancement de projet
	-220 €
	Défaut dans la préparation ou dans la gestion de la réunion
	A définir avec l’équipe

	9
	Maquette "Réalisation technique"
	240 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	10
	Maquette "Réalisation graphique"
	-320 €
	Sous-évaluation
	A définir avec l’équipe

	11
	Story-Board
	-320 €
	Problèmes de validation clients
	A définir avec l’équipe

	12
	Pré-validation interne 2
	110 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	17
	Architecture générale du produit "Réalisation graphique" 1
	-160 €
	Problème de communication équipe
	A définir avec l’équipe

	18
	Pré-validation interne 3
	180 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	22
	Architecture générale du produit "Réalisation graphique" 2
	-160 €
	Problème de communication équipe
	A définir avec l’équipe

	25
	Adaptation des contenus "Textes"
	-160 €
	Données au format non numérique
	A définir avec l’équipe

	28
	Pré-validation interne 4
	180 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	31
	Intégration des contenus 2
	160 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	35
	Test utilisateurs
	120 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	36
	Corrections
	240 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe

	41
	Revue de projet
	570 €
	Sur-évaluation
	A définir avec l’équipe


B) Bilan du déroulement du projet

Questions ouvertes posées aux intervenants : quels sont les points positifs et négatifs de la gestion de projet ?
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Feuil2

		Num		Temps plan. (heure)		Coût plan. (€)				Temps act. (heure)		Coût act. (€)

		1		2		440		220		3		660		440		660		-220		1

		2				0		0						440		660		0

		3		8		320		40		7		280		760		940		40

		4		8		360		45		8		360		1120		1300		0

		5		8		360		45		10		450		1480		1750		-90

		6		2		360		180		2		360		1840		2110		0

		7				100		0				100		1940		2210		0		1

		8		2		100		50		2		100		2040		2310		0

		9		8		320		40		2		80		2360		2390		240		1

		10		8		320		40		16		640		2680		3030		-320		1

		11		16		640		40		24		960		3320		3990		-320		1

		12		2		440		220		1.5		330		3760		4320		110		1

		13				100		0				100		3860		4420		0

		14		2		100		50		2		100		3960		4520		0

		15				0		0				0		3960		4520		0

		16		16		640		40		18		720		4600		5240		-80

		17		16		640		40		20		800		5240		6040		-160		1

		18		2		360		180		1		180		5600		6220		180		1

		19				100		0				100		5700		6320		0

		20		2		100		50		2		100		5800		6420		0

		21		16		640		40		16		640		6440		7060		0

		22		16		640		40		20		800		7080		7860		-160		1

		23		8		320		40		10		400		7400		8260		-80

		24		8		320		40		10		400		7720		8660		-80

		25		16		640		40		20		800		8360		9460		-160		1

		26		8		320		40		8		320		8680		9780		0

		27		12		480		40		10		400		9160		10180		80

		28		2		360		180		1		180		9520		10360		180		1

		29				100		0				100		9620		10460		0

		30		2		100		50		2		100		9720		10560		0

		31		24		960		40		20		800		10680		11360		160		1

		32		2		190		95		1		95		10870		11455		95

		33				100		0				100		10970		11555		0

		34		2		100		50		2		100		11070		11655		0

		35		25		250		10		13		130		11320		11785		120		1

		36		16		640		40		10		400		11960		12185		240		1

		37		2		190		95		1		95		12150		12280		95

		38				100		0				100		12250		12380		0

		39		2		100		50		2		100		12350		12480		0

		40		4		160		40		3		120		12510		12600		40

		41		4		1520		380		2.5		950		14030		13550		570		1		480		3.4212401996
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				Sensibiliser aux problèmes générés par les arbres

				Développer la recherche

				Offrir des contenus pédagogiques

				Mieux connaître/comprendre l'organisme et sa mission



20%

40%

0%

0%




